
Táborská knihovna bude od 2. července sídlit na Žižkově náměstí 10

Táborští jsou už od května bez knihovny. Namísto hlavní budovy v Jiráskově ulici, která se uzavřela 
kvůli rekonstrukci budovy a stěhování knihovního fondu, mohli čtenáři využívat pouze služeb poboček 
na Pražském Sídlišti, Sídlišti nad Lužnicí, Čekanicích a Náchodě. 

Napětí se však dá krájet, protože zanedlouho se knihovna otevře v novém, dočasném působišti: v 
budově bývalé pošty na Žižkově náměstí 10. Prvním otevíracím dnem bude úterý 2. července. 
Knihovna se otevře v režimu letní otevírací doby: úterý - pátek od 8 do 17 hodin.

“Kdokoli má vypůjčené knihy nebo jiné dokumenty z knihovny v Jiráskově ulici, bude je moci přijít vrátit 
na naše nové působiště na poště. Protože ale začíná léto, měly by mít všechny nynější výpůjčky 
termín vrácení v září a později. Není tedy potřeba a s vrácením spěchat, můžete si je bez obav vzít s 
sebou na dovolenou,” říká ředitelka knihovny Eva Staněk.

Knihovna bude v budově na Žižkově náměstí fungovat tak, jak jsou čtenáři zvyklí. Bude možné si zde 
knihy půjčovat i vracet. V provozu bude i bibliobox. V přízemí budovy, v místě, kde bývaly poštovní 
přepážky, se usídlí Knihovna pro dospělé. První patro bude patřit Knihovně pro děti a mládež. 
Samozřejmostí bude prostor pro akce: autorská čtení, naučné přednášky, akce pro seniory i pro 
dětské publikum. Veřejnost nepřijde ani o oblíbené Letní čtení, které bude letos probíhat ve farní 
zahradě za kostelem Proměnění Páně v Děkanské ulici 305/6.

“Vzhledem k tomu, že budova pošty je dočasné působiště knihovny, propůjčené knihovně Městem 
Tábor po dobu rekonstrukce budovy v Jiráskově ulici, jsme se museli přizpůsobit současnému stavu 
budovy. Pošta totiž projde rekonstrukcí až poté, co se knihovna vrátí na původní působiště. I v tomto 
stavu však knihovně velice dobře poslouží a věříme, že bude pro čtenáře příjemná,” dodala Eva 
Staněk.

Stěhování táborské knihovny je velké dobrodružství. Z celkového množství 150 000 knih si čtenáři 
vypůjčili domů celou třetinu fondu, aby jí ulehčili stěhování. Stěhovalo se tedy necelých 100 000 knih. 
Úklidu prostor bývalé pošty se ujala Futurum F - sociální firma FOKUS Tábor, zaměstnávající lidi s 
duševním onemocněním. Stěhování provedla firma Hrubý Moving, specializovaná na stěhování 
knihoven. I díky tomu proběhlo vše hladce a knihovna je připravená uvítat čtenáře na nové adrese. 
Protože knihovna bez čtenářů, to prostě není ono.

Kontakt: Jana Lišková, PR a komunikace knihovny, jana.liskova@mkta.cz
Fotogalerie: https://www.knihovnatabor.cz/stehovani-aktualne

Městská knihovna Tábor poskytuje svoje služby už od roku 1897 v tradiční i netradiční podobě šesti tisícům 
registrovaných čtenářů prostřednictvím sto padesáti tisíců svazků. Knihovna půjčuje svým čtenářům knihy, CD a 
DVD s filmy, deskové hry, časopisy, noviny a e-knihy. Vykonává rovněž regionální funkce pro bývalý okres Tábor, 
pečuje o 98 knihoven a poboček, pořádá setkávání knihovníků a jejich další vzdělávání. Oblíbené jsou pořady, 
které knihovna pořádá pro školy i širokou veřejnost. Pro seniory jsou určené kurzy trénování paměti, Virtuální 
Univerzita třetího věku, velkému zájmu se těší akce pro děti, naučné přednášky z cyklu Vesmírný Tábor a Lidské 
tělo a v neposlední řadě autorská čtení.

Městská knihovna Tábor Telefon: 381 200 580
Jiráskova 1775 IČO: 70886334
390 01 Tábor www.knihovnatabor.cz; knihovna@mkta.cz 1

https://www.knihovnatabor.cz/stehovani-aktualne
http://www.knihovnatabor.cz/
mailto:knihovna@mkta.cz

